conclusão, entrega, observação e recebimento do objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

4. CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO

4.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. CLÁUSULA QUINTA - PREÇO

5.1. O valor total da contratação é de R$ 2.318.300,00 (dois milhões, trezentos e dezoito mil e trezentos reais) .

5.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

[...]

a) 02122003321EE0001 - GESTÃO DA POLÍTICA DE SEGURANÇA DA IN
- NACIONAL; e

b)02122003320GP0051 - JULGAMENTO DE CAUSAS E GESTÃO
ADMINIS - NO ESTADO DE MATO GROSSO;

IV) Elemento de Despesa: 33904006;

V) Planos Internos: SIN LOCSOF, TIC LOCSOF e TIC APOIO;

VI) Notas de Empenho:

a) 2025NE000552 - Valor: R$ 252.026,92 (duzentos e cinquenta e dois mil
vinte e seis reais e noventa e dois centavos);

b) 2025NE000553 - Valor: R$ 1.161.102,54 (um milhão, cento e sessenta e
um mil cento e dois reais e cinquenta e quatro centavos);

c) 2025NE000554 - Valor: R$ 300.370,54 (trezentos mil trezentos e setenta
reais e cinquenta e quatro centavos); e 

d) 2025NE000555 - Valor: R$ 207.200,00 (duzentos e sete mil e duzentos
reais).

15.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária
respectiva e liberação dos créditos correspondentes, mediante apostilamento.

16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DOS CASOS OMISSOS